

Fakty

## POLONIJNE

## 15-lecie Kongresu Polonii Niemieckiej

**W dniu 13 października w salach Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Kolonii odbyła się uroczysta Akademia 15-lecia Kongresu Polonii Niemieckiej. Poniżej wystąpienie Przewodniczącego Zbigniewa KostECKiego.**

Kongres Polonii Niemieckiej T. Z. (e. V) został założony 15 lutego 1992 przez 16 zrzeszeń jako dobrowolny związek organizacji polonijnych w Niemczech, głównie w celu ochrony i reprezentowania interesów Polonii wobec władz, zgodnie z konstytucją niemiecką i traktatem o przyjaźni i współpracy polsko-niemieckiej (17.06.1991).

Literę i ducha traktatu, Kongres pragnie wypełnić nowymi i konstruktywnymi treściami, nawiązując przy tym do ponad stoletniego dorobku organizacji polskich w Niemczech i dążąc do zrównania tutejszej mniejszości polskiej z prawami i świadczeniami, jakimi cieszy się mniejszość niemiecka w Polsce. Przyświeca nam cel pielęgnowania dobrego imienia obu narodów i promowanie bogatej tradycji wzajemnego duchowego i materialnego ubogacania się. Nie wymazując bolesnej przeszłości Kongres koncentruje się głównie na praktycznych aktualnych zadaniach i umacnianiu możliwości wielkiej historycznej szansy zbliżenia Pola-

ków i Niemców. Kongres korzysta i czerpie naukę z zasłużonej tradycji zwłaszcza Związku Polaków w Niemczech spod znaku „Rolda” oraz dorobku innych organizacji polonijnych w tym zagranicznych między innymi – Kongresu Polonii Amerykańskiej. Kongres dąży do stworzenia jak



Jesteśmy największą i najlepiej zorganizowaną organizacją Polonijną w Niemczech. Mówię to świadomie z dumą i przekonaniem, bo tak jest naprawdę. Każda z naszych organizacji prezentuje się w internecie stronami, które nie tylko pokazują ich skład osobowy, zarządy i statuty ale pokazują również ich działalność kulturalną i społeczną. Prawdziwości tej nie da się podważyć, udostępniamy wszystkim kontakty telefoniczne i mailowe nie mamy nic do ukrycia. W najbliższym czasie informacje te będziemy jeszcze regularnie poszerzać i wzbogacać. Obecnie Kongres liczy 28 organizacji działających na terenie całych Niemiec.



najszerzej płaszczyzny porozumienia i współpracy organizacji i środowisk polonijnych w Niemczech.

Członkiem Kongresu może zostać organizacja, instytucja lub środowisko polonijne, akceptujące nasz Statut, tworzą one Radę Naczelną. Inną formą członkostwa, to członkowie honorowi, wspierający i doradcy. Władzami Kongresu są: Rada Naczelna, Przewodniczący

i Niemców. Jest to ogromne zadanie moralne ponad milionowej rzeszy naszych rodaków, którzy przesiadli się z Polski do Niemiec lub inną drogą trafili nad Ren i Wełtawę. Kongres wspiera wszelką działalność kulturalną, pielęgnowanie języka i polskich zwyczajów a także materialny awans tej części społeczeństwa polskiego w Niemczech. Jest członkiem zwyczajnym Światowej Rady Polonii z siedzibą w Toronto, jak i Europejskiej Wspólnoty Polonii z siedzibą w Brukseli. Bierze udział we wszystkich ważnych spotkaniach Polonii europejskiej i światowej, jak i w częstych oficjalnych kontaktach z reprezentantami władz niemieckich i polskich. Od kilku lat jest prawnie uznany za organizację o wyższej użyteczności publicznej, co powoduje, że ofiarodawcy mogą korzystać z odpisów podatkowych.

Kongres odnosi się z wielkim szacunkiem do Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech i zasług duchowieństwa w kontynuowaniu i rozwijaniu chrześcijańskiej kultury w środowiskach

i Prezydium, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Orzekająca.

Pierwszym przewodniczącym Kongresu był ks. dr Jerzy Józef Sobkowiak, następnym dr Zbigniew Szczepański, aktualnym przewodniczącym jest Zbigniew KostECKi (druga kadencja), założyciel Polskiego Towarzystwa Medycznego w Niemczech.

Moje marzenia jako Przewodniczącego drugiej kadencji, to dalszy proces jednoczenia się Polonii. Umocnianie struktur i walka o coraz większe prawa zgodnie z traktatem polsko-niemieckim. Apeluję do wszystkich organizacji z poza Kongresu o wstępowanie w nasze struktury, o żywy udział w poprawianiu naszej działalności, o budowanie prawdziwych struktur organizacyjnych a nie organizacji kanapowych i fikcyjnych działaczy, fikcyjnych rozwiązań.

Pełne informacje o działalności znajdują się na stronach internetowych pod adresem: [www.kongres.org](http://www.kongres.org) Dziękuję bardzo gorąco wszystkim organizacjom oraz ich przewodniczącym za pomoc w realizacji planów statutowych, za serdeczność i przyjaźnię które nawiązaliśmy.



Dziękuję za już i proszę o jeszcze, wiedząc że nie zawsze działania Prezydium i moje osobiste jako przewodniczącego były bezbłędne. Dziękuję za szczerą krytykę, ale też za pochwały. Będę robił wszystko aby znaczenie Kongresu zwiększało się z miesiąca na miesiąc z roku na rok.

Zbigniew KostECKi

**Kalendarz Polonijny:**  
[www.kongres.org/kalendarz.htm](http://www.kongres.org/kalendarz.htm)  
**Robisz imprezę? Przyślij informacje**

**Polonia.org**  
**Świata**

[www.polonia.org](http://www.polonia.org) [www.glos-online.de](http://www.glos-online.de)

Instytucje i Organizacje Polonijne